—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2023－003

中工国际工程股份有限公司

2022 年第四季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年第四季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2022 年第四季度，公司国际工程业务新签重要合同 1 个，新签

合同额为 2.89 亿美元，包括：乌兹别克斯坦 2025 年塔什干第四届夏

季亚洲青年运动会和第五届亚洲残疾人青年运动会现代体育场馆建

设项目。2022 年，公司国际工程业务新签重要合同 11 个，新签合同

额累计为 18.04亿美元；国际工程承包业务生效合同额 16.51亿美元。

截至 2022 年末，公司国际工程业务主要在执行项目 41 个，在手合同

余额为 93.50 亿美元。

2022 年第四季度，公司国内工程承包业务新签合同额为 7.15 亿

元，包括：内蒙古自治区赤峰和美工贸园市政基础设施完善工程设计、

采购及施工（EPC）项目、北京市昌平区马池口村定向安置房地源热

泵工程等；咨询设计业务新签合同额为 5.04 亿元。2022 年，公司国

内工程承包业务新签合同额累计为 25.30 亿元，咨询设计业务新签合

同额累计为 23.13 亿元。具体情况如下：

—2—

 咨询设计业务 国内工程业务

数量 金额（亿元） 数量 金额（亿元）

第四季度新签项目合同 215 5.04 11 7.15

截至 2022 年 12 月末累计

已签约未完工项目合同 1,921 47.82 66 72.76

已中标尚未签约项目合同 17 1.85 8 4.68

2022 年第四季度，公司装备制造业务新签合同额为 4.31 亿元，

包括：长白山二道河脱挂索道、美的广东菱王电梯成品立体库项目、

陕西宝鸡吴山脱挂索道等；2022 年，公司装备制造业务新签合同额

累计为 18 亿元。截至 2022 年末，公司装备制造业务累计已签约未完

工项目合同额为 53.33 亿元。

注：公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露

的数据可能存在差异。

二、重大项目情况

2022 年第四季度，公司无新签重大项目（重大项目指项目金额

占公司上一会计年度经审计营业收入 30%以上的项目）。报告期内，

公司在执行的重大项目 2 个，情况如下：

（1）伊拉克九区原油中央处理设施项目，合同金额 593,584,975

美元。该项目现场大营地板房建设和储罐基础浇筑已基本完成，正在

进行管廊混凝土浇筑等工作。

（ 2）伊拉克九区天然气中央处理设施项目，合同金额

411,935,438.83 美元。该项目正在进行施工营地建设和试桩准备工作。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2023 年 1 月 14 日